
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 403 del 22-08-2023

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16

31030 CASIER (TV)

ORIGINALE

FINANZIARIO

Ufficio: RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. 403

del 22-08-2023

Oggetto: HALLEY VENETO S.R.L. - ACQUISTO N. 30 BADGE BANDA 

MAGNETICA RILEVAZIONE PRESENZE - CIG Z273C396CD.

Richiamato il decreto sindacale n. 13 del 30.07.2021 con il quale la sottoscritta dott.ssa Francesca 

Dalla Torre - Funzionario Amministrativo Contabile - è stata nominata titolare di posizione 

organizzativa del Settore IV Finanziario-Tributi-Risorse Umane e Sviluppo Tecnologico, ora titolare 

di EQ (Elevate Qualificazioni);

Premesso che il Comune di Casier ha in uso da diversi anni il software gestionale fornito da Halley 

Veneto s.r.l., con sede in Viale della Stazione, 2 Marcon (VE), p.i. 02808610279, per la gestione 

informatica dei servizi erogati dall’Ente;

Considerato che tra le procedure in assistenza da parte della citata società, vi è anche il software per la 

gestione delle presenze del personale, con badge magnetici dai dipendenti comunali; 

Dato atto che è necessario procedere ad acquistare ulteriori n. 30 badge in seguito all’assunzione di 

nuovo personale e numerose sostituzioni per usura;

Visto il D. Lgs 36 del 31.03.2023 con efficacia dal 01.07.2023;

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del D. Lgs 36/2023;

Considerato che l’art. 50, comma 1 , lettera b) del D. Lgs 36/2023, con riferimento all’affidamento di 

prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 

stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 € 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 403 del 22-08-2023

Visto altresì l’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006 e s.m.i, circa gli obblighi della pubblica 

Amministrazione di far ricorso al Mepa per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad 

€ 5.000,00= e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

Sentita la ditta Halley Veneto s.r.l.  (p.i.02808610279) con sede a Marcon (VE) già ns fornitrice 

abituale, che si rende disponibile alla fornitura di n.30 badge banda magnetica, numerati da numero 

155 a numero 184, comprensivi della personalizzazione con logo Ente e spazio per riferimenti del 

dipendente; come da offerta pervenuta in data 21/08/2023, ns prot.14347;

Valutata e quindi ritenuta congrua l’offerta economica della ditta Halley Veneto s.r.l. 

(p.i.02808610279) per la fornitura di n. 30 badge banda magnetica per l’importo totale di € 225,00 

oltre IVA, come da preventivo ns prot. n.14347, che comprende la fornitura specifica di badge 

personalizzati con logo Ente e spazio per riferimenti del dipendente; 

Ritenuto, per ragioni di efficacia ed efficienza, di procedere all’affidamento diretto della prestazione 

tramite accettazione dell’offerta pervenuta il 21.08.2023; 

Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in 

possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D. Lgs 36/2023,

Visti i seguenti atti:

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2023-2025;

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge, di 

approvazione del PEG annualità 2023-2025;

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;

Visto il combinato disposto degli artt.107 e 192 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

Dato atto:

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la 

richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 

“Codice Identificativo di Gara” C.I.G.n. Z273C396CD;

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010;

- l’esito favorevole delle verifiche al casellario imprese ANAC secondo quanto previsto dalle linee 

Guida n.4 in attuazione del D.lgs.267/2000;

- dato atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) che scade il 

05.10.2023;



COMUNE DI CASIER

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato FINANZIARIO n° 403 del 22-08-2023

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Evidenziato che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi;

Sulla scorta della documentazione acquisita in atti e per le motivazioni in premessa enunciate che qui 

si intendono integralmente riportate; 

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Halley Veneto s.r.l., avente sede a Marcon, (VE), Viale della Stazione 2, 

C.F. e P.I n. 02808610279, la fornitura di n. 30 badge magnetici e personalizzati da numero 

155 a numero 184 per la somma complessiva di € 274,50 IVA compresa come da offerta 

presentata il 21.08.2023, ns prot. n 14347;

2. di imputare la spesa di cui al punto che precede come da prospetto seguente a valere sul 

bilancio di previsione 2023/2025 come segue: 

    

Capitolo Codice di Bilancio Codice 

Siope

Anno 2023 Codice 

Beneficiario

30281 01.08-1.03.01.02.006 1030102006 274,50 11

3. di dare atto che al presente provvedimento in ottemperanza all’art.3 della legge 136/2010, è 

stato assegnato il Codice Identificativo di Gara n. Z273C396CD;

4. di disporre:

- che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line e inoltre di 

adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 27 del D. Lgs. 36/2023;

- che il presente provvedimento, ai fini della trasparenza, venga pubblicato ai sensi degli artt. 

37 del D. Lgs n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs 36/2023;

5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di 

interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in 

capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis 

della L. 241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013;

Il Responsabile del Servizio

Dalla Torre Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


